
V. C    Učivo    03. 04. 2020 

 

Matematika – geometrie 

Dokončili jsme pomalu učebnici a bude nás čekat opakování. Co jsme ale ve škole nestihli, 

jsou převody jednotek obsahu. A těm se budeme dneska věnovat. Podrobnou tabulku najdete 

v uč. na str. 25. Pro opakování a pro zjednodušení: 

My už víme, že jednotky délky (délka úsečky, obvod čtverce, trojúhelníku, obdélníku, atd.) se 

převádějí takto:  

 

Tuto tabulku dobře známe, mnohokrát jsme ji měli na tabuli. 

 

Jednotky obsahu 

Jednotky obsahu se udávají v: mm
2
, cm

2
, dm

2
, m

2
, km

2
, a, ha 

 

Jednotky obsahu se udávají v jednotkách čtverečných – a to čtverečných značíme malou 

dvojkou nad jednotkami délky. Protože je tam 2, tak mi při převodech jednotek obsahu 

budeme všude násobit počet nul 2krát: 

příklad: 2 cm = 20 mm (přidám jednu nulu)   ALE: 2 cm
2
 = 200 mm

2 
(2 . 1 nula = 2 nuly) 

 8 m = 800 cm   (přidám 2 nuly)          ALE: 8 m
2 = 

80 000 cm
2
 (2 . 2 nuly = 4 nuly) 

 



 

 

Podle této tabulky napište do sešitu geometrie cv. 4a,b /str. 25. Nafoťte a pošlete. 

 

 

Český jazyk – jazyková výchova 

Číslovky jsme také dobrali, takže nás bude čekat už jenom procvičování a opakování. Dneska 

budeme pracovat v PS na str. 58. Ve cv. 1a podtrhnete pastelkou (ne žlutou!!!) číslovky podle 

pravítka a nad ně napíšete – Ř – řadová, Z – základní, D – druhová, N – Násobná. Písemně 

uděláte i úlohu 1b – napište klidně nahoru nad nadpis. Úlohu 1c uděláte pouze ústně.  

V úloze 2 každou číslovku vybarvíte jinou pastelkou. Úkol 4 uděláte přesně podle zadání. 

Cvičení 4 si můžete doma procvičit. Třeba se objeví jako diktát, až se vrátíme do školy. 

Stránku nafoťte a pošlete. 

 

Člověk a jeho svět 

Kraje ČR jsme dobrali, republiku jste poznali podrobně. Teď se k naší krajině vrátíme. 

Vypracujete úkoly v PS na str. 5, 6, 7 a na str. 38. Využijte k tomu i učebnici a velkou mapu. 

Tento úkol musíte splnit do středy 08. 04. 2020. Všechny stránky najednou nafoťte a pošlete 

v jednom e-mailu. 

 

 

Krásný a klidný víkend, hodně sluníčka a dobré nálady!!!  


